

AGRUPACIONES	LOTE	GENÉRICO DE CENTRO	Código SAS	ATRIBUTOS DETERMINANTES PARA LA COMPRA	UNIDAD DE MEDIDA DE CONTRATACIÓN	CANTIDAD TOTAL DEL CONTRATO	PRECIO UNITARIO (IVA EXCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRESUPUESTO LICITACIÓN (IVA INCLUIDO)	TIPO DE IVA	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA
-	1	E90146	SU.PC.SANI.01.24.10.900008	SISTEMA CERRADO CON FORMALINA PARA RECOGIDA Y TRANSPORTE DE MUESTRAS-CAPACIDAD DEL CONTENEDOR:25;	Unidad (Pieza)	200.000	1,578986 €	1,910573 €	382.114,61 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	2		SU.PC.SANI.01.24.10.900008	SISTEMA CERRADO CON FORMALINA PARA RECOGIDA Y TRANSPORTE DE MUESTRAS	Unidad (Pieza)	30.000	2,419995 €	2,928194 €	87.845,82 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	3		SU.PC.SANI.01.24.07.000011	PUNTA PIPETA EN RAK C/ FILTRO MACRO	Unidad (Pieza)	400.000	0,102419 €	0,123927 €	49.570,82 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	4		SU.PC.SANI.01.24.07.000011	PUNTA PIPETA EN RAK C/ FILTRO MACRO	Unidad (Pieza)	200.000	0,102419 €	0,123927 €	24.785,40 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	5		SU.PC.SANI.01.24.07.000011	PUNTA PIPETA EN RAK C/ FILTRO MACRO	Unidad (Pieza)	200.000	0,109554 €	0,132560 €	26.512,07 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	6		SU.PC.SANI.01.24.07.000011	PUNTA PIPETA EN RAK C/ FILTRO MACRO	Unidad (Pieza)	270.000	0,102419 €	0,123927 €	33.460,29 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	7		SU.PC.SANI.01.24.07.000011	PUNTA PIPETA EN RAK C/ FILTRO MACRO	Unidad (Pieza)	130.000	0,072998 €	0,088328 €	11.482,59 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	8		SU.PC.SANI.01.24.07.000011	PUNTA PIPETA EN RAK C/ FILTRO MACRO	Unidad (Pieza)	130.000	0,114738 €	0,138833 €	18.048,29 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	9		SU.PC.SANI.01.24.07.000011	PUNTA PIPETA EN RAK C/ FILTRO MACRO	Unidad (Pieza)	40.000	0,233747 €	0,282833 €	11.313,35 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	10		SU.PC.SANI.01.24.07.000011	PUNTA PIPETA EN RAK C/ FILTRO MACRO	Unidad (Pieza)	10.000	0,960124 €	1,161750 €	11.617,50 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	11		SU.PC.SANI.01.24.07.000011	PUNTA PIPETA EN RAK C/ FILTRO MACRO	Unidad (Pieza)	100.000	0,122813 €	0,148604 €	14.860,37 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	12	E43701	SU.PC.SANI.01.24.07.000013	PUNTA PIPETA EN RAK C/ FILTRO MICRO-CAPACIDAD:[0.1-10];Pipeta compatible:Gilson,Eppendorf,Biohit,Dsg,Elkay,Finnpipette,Genex,Jencons,Nichiryo,HTL,Socorex;	Unidad (Pieza)	520.000	0,122813 €	0,148604 €	77.273,94 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	13		SU.PC.SANI.01.24.07.000009	PUNTA PIPETA EN RAK	Unidad (Pieza)	100.000	0,081663 €	0,098812 €	9.881,22 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	14		SU.PC.SANI.01.24.07.000009	PUNTA PIPETA EN RAK	Unidad (Pieza)	800.000	0,213499 €	0,258333 €	206.667,03 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	15	D41345	SU.PC.SANI.01.24.07.000009	PUNTA PIPETA EN RAK-100 µl	Unidad (Pieza)	200.000	0,082188 €	0,099447 €	19.889,50 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	16	E62821	SU.PC.SANI.01.24.10.800000	SISTEMAS PARA RECOGIDA Y TRANSPORTE DE MUESTRAS BIOLÓGICAS EN MEDIO LÍQUIDO P/SEBRADORES AUTOMÁTICOS-GC	Unidad (Pieza)	280.000	0,743200 €	0,899272 €	251.796,16 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	17		SU.PC.SANI.01.24.10.200011	SISTEMA CERRADO P/ TOMA MUESTRA, FIJACIÓN Y PROCESAMIENTO DE PARASITOS (HECES)	Unidad (Pieza)	110.000	1,695455 €	2,051500 €	225.665,06 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS

AGRUPACIONES	LOTE	GENÉRICO DE CENTRO	Código SAS	ATRIBUTOS DETERMINANTES PARA LA COMPRA	UNIDAD DE MEDIDA DE CONTRATACIÓN	CANTIDAD TOTAL DEL CONTRATO	PRECIO UNITARIO (IVA EXCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRESUPUESTO LICITACIÓN (IVA INCLUIDO)	TIPO DE IVA	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA
-	18		SU.PC.SANI.01.24.01.000006	CAMARA DE MUESTRAS S/TARJETA FILTRO	Unidad (Pieza)	28.000	4,294017 €	5,195760 €	145.481,30 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	19	E77127	SU.PC.SANI.01.24.01.000003	CAMARA DE MUESTRAS C/TARJETA FILTRO-VOLUMEN:[0.45-0.45];	Unidad (Pieza)	24.000	1,610000 €	1,948100 €	46.754,40 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	20		SU.PC.SANI.01.24.99.000009	CUCHILLA PARA MICROTOMO	Unidad (Pieza)	100.000	1,550000 €	1,875500 €	187.550,00 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	21		SU.PC.SANI.01.24.99.000009	CUCHILLA PARA MICROTOMO	Unidad (Pieza)	30.000	2,141488 €	2,591200 €	77.736,01 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	22	E61549	SU.PC.SANI.01.24.10.900003	CONTENEDOR CON FORMALINA PARA FIJACIÓN DE MUESTRAS HISTOLÓGICAS > 1000ml-CAPACIDAD DEL CONTENEDOR:5000;	Millilitro	7.500.000	0,015700 €	0,018997 €	142.477,50 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	23	F29126	SU.PC.SANI.01.24.10.900003	CONTENEDOR CON FORMALINA PARA FIJACIÓN DE MUESTRAS HISTOLÓGICAS > 1000ml-CAPACIDAD DEL CONTENEDOR:3000;	Millilitro	3.600.000	0,015000 €	0,018150 €	65.340,00 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	24	E61547	SU.PC.SANI.01.24.10.900003	CONTENEDOR CON FORMALINA PARA FIJACIÓN DE MUESTRAS HISTOLÓGICAS > 1000ml-CAPACIDAD DEL CONTENEDOR:1000;	Millilitro	1.200.000	0,081667 €	0,098817 €	118.580,48 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	25	E78657	SU.PC.SANI.01.24.10.000008	RECIPIENTE PLAST.RECOGIDA MUESTRAS BOCA ANCHA <250ml.-Ø DE BOCA:[60.0-69.0];ESTERIL:si;VOLUMEN:[125-250];	Unidad (Pieza)	800.000	0,089560 €	0,108367 €	86.694,08 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	26	E33877	SU.PC.SANI.01.24.10.019000	RECIPIENTE PLAST.RECOGIDA MUESTRAS BOCA ANCHA 1500-3000ml.-Ø DE BOCA:[200.0-209.0];ESTERIL:no;(2) VOLUMEN:[2500-2500];	Unidad (Pieza)	7.000	1,711322 €	2,070700 €	14.494,90 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	27	E67664	SU.PC.SANI.01.24.10.019000	RECIPIENTE PLAST.RECOGIDA MUESTRAS BOCA ANCHA 1500-3000ml.-Ø DE BOCA:[60.0-69.0];ESTERIL:no;(2) VOLUMEN:[2000-2000];	Unidad (Pieza)	60.000	0,666667 €	0,806667 €	48.400,02 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	28		SU.PC.SANI.01.24.28.710000	FILTRO MICROCENTRIFUGA 50-500µl.-GC	Unidad (Pieza)	10.000	4,714273 €	5,704271 €	57.042,70 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	29		SU.PC.SANI.01.24.28.710000	FILTRO MICROCENTRIFUGA 50-500µl.-GC	Unidad (Pieza)	2.400	7,583333 €	9,175833 €	22.022,00 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	30		SU.PC.SANI.01.24.14.705000	TUBO M.PLASTICO CRIOGENICO ESTERIL CON TAPON	Unidad (Pieza)	60.000	0,592202 €	0,716564 €	42.993,87 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	31		SU.PC.SANI.01.24.14.705000	TUBO M.PLASTICO CRIOGENICO ESTERIL CON TAPON	Unidad (Pieza)	45.000	0,423636 €	0,512600 €	23.066,98 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	32	B38816	SU.PC.SANI.01.24.01.200000	ENVASE TRANSPORTE 2 PORTAOBJETOS - GC	Unidad (Pieza)	160.000	0,247934 €	0,300000 €	48.000,02 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	33	D89475	SU.PC.SANI.01.24.01.300010	PORTAOBJETOS CRISTAL BANDA BLANCA ESMERILADO BISELADO C/ CARGA-GC	Unidad (Pieza)	100.000	0,137851 €	0,166800 €	16.679,97 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	34	D98504	SU.PC.SANI.01.24.01.300000	PORTAOBJETOS CRISTAL BANDA MATE ESMERILADO BISELADO S/CARGA-LARGO:[76-76];ANCHO:[26-26];	Unidad (Pieza)	700.000	0,043600 €	0,052756 €	36.929,20 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS

AGRUPACIONES	LOTE	GENÉRICO DE CENTRO	Código SAS	ATRIBUTOS DETERMINANTES PARA LA COMPRA	UNIDAD DE MEDIDA DE CONTRATACIÓN	CANTIDAD TOTAL DEL CONTRATO	PRECIO UNITARIO (IVA EXCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRESUPUESTO LICITACIÓN (IVA INCLUIDO)	TIPO DE IVA	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA
-	35	B41465	SU.PC.SANI.01.24.02.108000	CUBETA DILUCION - GC	Unidad (Pieza)	80.000	1,250000 €	1,512500 €	121.000,00 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	36	F57982	SU.PC.SANI.01.24.09.700004	FRASCO PLASTICO TAPON ROSCA/ OPACO-CAPACIDAD:10;	Unidad (Pieza)	75.000	0,800000 €	0,968000 €	72.600,00 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	37	E30171	SU.PC.SANI.01.24.12.215000	TUBO CAPILAR CALIBRACION-Volumen:[0.1-0.1];	Unidad (Pieza)	80.000	0,562050 €	0,680080 €	54.406,44 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	38	A45169	SU.PC.SANI.01.24.28.150000	PAPEL FILTRO EN RESMAS 50GR/M2.-GC	Metro cuadrado	90.000	0,253862 €	0,307173 €	27.645,57 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	39	A45180	SU.PC.SANI.01.24.29.000001	AGUJA DE SUBCULTIVO-GC	Unidad (Pieza)	30.000	1,051355 €	1,272140 €	38.164,19 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
-	40	D98975	SU.PC.SANI.01.24.99.000003	ASA PARA SIEMBRA CALIBRADA PLASTICO ESTERIL-01.24.99 CAPACIDAD:10;	Unidad (Pieza)	900.000	0,026400 €	0,031944 €	28.749,60 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
Agrupación I.- Papel envasado medicamentos											
I	41	F17975	SU.PC.SANI.01.24.51.300002	PAPEL TERMICO PARA ENVASADO DE MEDICAMENTOS-LONGITUD:[600-600];ANCHO:[6-6];	Metro	60.000	0,163128 €	0,197385 €	11.843,09 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS
I	42	F17777	SU.PC.SANI.01.24.51.300003	PAPEL TRANSPARENTE PARA ENVASADO DE MEDICAMENTOS-LONGITUD:[600-600];ANCHO:[6-6];	Unidad (Pieza)	100	97,876667 €	118,430767 €	11.843,08 €	21%	2.2.1.17 MATERIAL DE LABORATORIOS